Sistema de Administracion Municipal Integrado
TOCOA, COLON
EJERCICIO: 2023 ’\’
USUARIO: KAREN.ROMERO

Detalle de Transaccion por Periodo de Expedientes de Ingresos
Fecha del: 01/01/2023 a:

L .
Honduras C.A.
Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 19/10/2023
Hora: 11:58 a.m.
Pagina: 1 de 23

Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA

No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4824 ingreso del dia 29/08/2023 depositado en partes con recibo 4/9/2023
0109816246 VOUCHER 25/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 8,760.00
Total: 8,760.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4825 ingreso del dia 29/08/2023 depositado en partes con recibo 4/9/2023
0109816245 VOUCHER 25/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.98.01.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 7,737.88
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 16,000.00
Total: 23,737.88
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4826 ingreso del dia 29/08/2023 depositado en partes con recibo 4/9/2023
0109816244 VOUCHER 25/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.98.01.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 1,715.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 16,000.00
Total: 17,715.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4827 ingreso del dia 29/08/2023 depositado en partes con recibo 4/9/2023
0109816243 VOUCHER 25/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria 17,768.19
Total: 17,768.19
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4828 ingreso del dia 16/08/2023 depositado en partes con recibo 4/9/2023
010429731 VOUCHER 28/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,000.00
Total: 4,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4829 ingreso del dia 29/08/2023 depositado en partes con recibo 4/9/2023
0109816250VOUCHER 28/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 100,000.00
Total: 100,000.00
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Tipo de Expediente :

INGRESO DE CAJA

No.Expediente

4830

Descripcion Expediente Fecha

ingreso del dia 31/08/2023 depositado en partes con recibo 6/9/2023
010981842 VOUCHER 31/08/2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.98.03.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 5,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 15,000.00
11.7.2.98.01.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente) 5,000.00
12.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias 1,000.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 10,000.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 5,000.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 2,000.00
15.2.19.98.06.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Bomberos 2,000.00
Total: 50,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4831 ingreso del dia 31/08/2023 depositado en partes con recibo 6/9/2023
010981841VOUCHER 30/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 30,000.00
11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 5,000.00
Inmuebles Urbanos
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente) 2,000.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 5,000.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 8,000.00
Total: 50,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4832 ingreso del dia 5/09/2023 depositado en partes con recibo 6/9/2023
0109818843VOUCHER 31/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.12.00 Ferreterias 1,000.00
11.7.1.02.13.00 Pulperias 2,000.00
11.7.1.02.31.00 Venta de cerveza 2,000.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 3,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 32,000.00
Total: 40,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4833 ingreso del dia 30/08/2023 depositado en partes con recibo 6/9/2023
010981772VOUCHER 31/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.98.03.00 Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 12,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 15,000.00
Inmuebles Urbanos
Total: 32,000.00

19/10/2023 11:58:25 a.m.
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Tipo de Expediente : ~ INGRESO DE CAJA

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4834 ingreso del dia 5/09/2023 depositado en partes con recibo 6/9/2023
010985915VOUCHER 01/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 1,550.00
Total: 1,550.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4835 ingreso del dia 5/09/2023 depositado en partes con recibo 6/9/2023
010985914VOUCHER 01/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 6,000.00
Total: 6,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4836 ingreso del dia 5/09/2023 depositado en partes con recibo 8/9/2023
010986018VOUCHER 24/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 14,000.00
Total: 14,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4837 ingreso del dia 16/08/2023 depositado en partes con recibo 8/9/2023
010429725VOUCHER 10/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 210.87
Total: 210.87
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4838 ingreso del dia 10/08/2023 depositado en partes con recibo 8/9/2023
010361036VOUCHER 10/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 5,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 5,000.00
Inmuebles Urbanos
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 5,000.00
Total: 20,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4839 ingreso del dia 16/08/2023 depositado en partes con recibo 8/9/2023
010429726VOUCHER 10/08/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 531.50
Total: 531.50
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Tipo de Expediente : ~ INGRESO DE CAJA

No.Expediente Descripcion Expediente

4840 ingreso del dia 16/08/2023 depositado en partes con recibo
010429727VOUCHER 10/08/2023

Codigo Rubro: Rubro:
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Fecha
8/9/2023

Total:

Monto
12,286.16

12,286.16

Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA

No.Expediente Descripcion Expediente

4841 ingreso del dia 17/08/2023 depositado en partes con recibo
010431120VOUCHER 14/08/2023

Codigo Rubro: Rubro:
11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00
Inmuebles Urbanos

Fecha
8/9/2023

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes

Total:

Monto
5,000.00
5,000.00
6,158.55

16,158.55

Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA

No.Expediente Descripcion Expediente

4842 ingreso del dia 08/09/2023 depositado en partes con recibo
006202999VOUCHER 14/08/2023

Codigo Rubro: Rubro:
11.7.1.01.36.00

Cooperativas dedicadas a la produccion industrial

Fecha
25/9/2023

Total:

Monto
10,896.37

10,896.37

Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA

No.Expediente Descripcion Expediente

4843 ingreso del dia 08/09/2023 depositado en partes con recibo
006252995VOUCHER 05/05/2023

Codigo Rubro: Rubro:
11.7.1.01.36.00
11.7.1.01.36.00

Cooperativas dedicadas a la produccion industrial
Cooperativas dedicadas a la produccion industrial

Fecha
25/9/2023

Total:

Monto
20.00
-20.00

0.00

Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA

No.Expediente Descripcion Expediente

4844 ingreso del dia 08/09/2023 depositado en partes con recibo
006252993VOUCHER 05/05/2023

Codigo Rubro: Rubro:
11.7.1.01.36.00
11.7.1.01.36.00

Cooperativas dedicadas a la produccion industrial
Cooperativas dedicadas a la produccion industrial

Fecha
26/9/2023

Total:

Monto
-20.00
20.00

0.00

Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA

No.Expediente Descripcion Expediente

4845 ingreso del dia 08/09/2023 depositado en partes con recibo
006252994VOUCHER 05/05/2023

Codigo Rubro: Rubro:
11.7.1.01.36.00
11.7.1.01.36.00

19/10/2023 11:58:26 a.m.

Cooperativas dedicadas a la produccion industrial
Cooperativas dedicadas a la produccion industrial

Fecha
25/9/2023

Monto
20.00
-20.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
TOCOA, COLON
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.ROMERO

Detalle de Transaccion por Periodo de Expedientes de Ingresos
Fecha del: 01/01/2023 a:

=~ 8 SAMI

Emision: 19/10/2023
Hora: 11:58 a.m.
Pagina: 5 de 23

L .
Honduras C.A.
Moneda: Lempiras (L)

Total: 0.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4846 ingreso del dia 07/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010371827VOUCHER 06/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.09.00 Farmacias 16,000.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 2,000.00
11.7.1.98.01.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 5,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 2,000.00
Inmuebles Urbanos
Total: 30,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4847 ingreso del dia 07/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010371828VOUCHER 06/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,658.94
Total: 5,658.94
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4848 ingreso del dia 08/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
006253000VOUCHER 06/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente) 1,000.00
12.5.99.02.20.00 Constancias 2,000.00
12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 950.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 800.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 1,255.35
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 500.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 1,440.00
15.2.19.98.06.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Bomberos 2,100.00
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente) -1,000.00
12.5.99.02.20.00 Constancias -2,000.00
12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos -950.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios -800.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion -1,255.35
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas -500.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos -1,440.00
15.2.19.98.06.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Bomberos -2,100.00
Total: 0.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4849 ingreso del dia 13/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010711883VOUCHER 07/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 9,048.84
Total: 9,048.84

19/10/2023 11:58:27 a.m. 5
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Tipo de Expediente : ~ INGRESO DE CAJA

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4850 ingreso del dia 13/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010711881VOUCHER 07/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado 7,286.16
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 5,000.00
Total: 12,286.16
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4851 ingreso del dia 13/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010711882VOUCHER 07/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado 1,784.94
Total: 1,784.94
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4852 ingreso del dia 14/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
011008509VOUCHER 07/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 9,403.00
11.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 6,000.00
Inmuebles Rurales
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 3,727.98
Total: 19,130.98
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4853 ingreso del dia 13/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010711880VOUCHER 07/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.98.01.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,900.00
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccidén y mejoramiento del ambiente) 1,600.00
Total: 7,500.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4854 ingreso del dia 20/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010427487VOUCHER 11/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 13,087.69
Total: 13,087.69
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4855 ingreso del dia 19/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010427434VOUCHER 11/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 22,994.38
Total: 22,994.38

19/10/2023 11:58:27 a.m.
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Tipo de Expediente : ~ INGRESO DE CAJA

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4856 ingreso del dia 19/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010427435VOUCHER 11/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria 4,000.00
Total: 4,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4857 ingreso del dia 20/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
0104277488VOUCHER 11/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 2,173.49
Total: 2,173.49
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4858 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 26/9/2023
010426643VOUCHER 18/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 15,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
11.7.2.98.01.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,000.00
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente) 4,000.00
12.5.99.02.35.00 Permisos de restauracion 2,000.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 694.90
15.2.19.98.06.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Bomberos 2,000.00
Total: 30,694.90
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4859 ingreso del dia 20/09/2023 depositado en partes con recibo 25/9/2023
010427489VOUCHER 14/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 5,613.90
Total: 5,613.90
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4860 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 26/9/2023
010426646VOUCHER 19/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 11,779.44
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
Total: 16,779.44
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4861 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 26/9/2023
010426646VOUCHER 20/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto

19/10/2023 11:58:27 a.m.
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11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 15,173.14
Total: 15,173.14
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4862 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 26/9/2023
010426647VOUCHER 21/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 5,000.00
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 5,000.00
Inmuebles Urbanos
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccidén y mejoramiento del ambiente) 2,421.65
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 4,000.00
Total: 16,421.65
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4863 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 26/9/2023
010426641VOUCHER 22/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 5,000.00
11.7.1.98.02.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 5,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente) 5,000.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 2,500.00
Total: 22,500.00
Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4864 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 26/9/2023
010426648VOUCHER 13/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 7,482.41
Total: 7,482.41
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4865 ingreso del dia 08/09/2023 depositado en partes con recibo 28/9/2023
006253000VOUCHER 06/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 10,045.37
Total: 10,045.37
Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4866 ingreso del dia 27/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
010361403VOUCHER 26/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,042.44
Total: 4,042.44

19/10/2023 11:58:28 a.m.
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Tipo de Expediente : ~ INGRESO DE CAJA

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4867 ingreso del dia 27/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040028VOUCHER 26/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.02.00 Almacenes 4,200.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
Total: 9,200.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4868 ingreso del dia 27/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
010361405VOUCHER 26/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 12,000.00
Total: 12,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4869 ingreso del dia 27/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
010361403VOUCHER 27/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 15,000.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 20,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 10,000.00
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 3,297.00
Total: 48,297.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4870 ingreso del dia 27/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
010361406VOUCHER 27/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,183.00
Total: 2,183.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4871 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040405VOUCHER 25/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,250.84
Total: 1,250.84
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4872 ingreso del dia 27/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040404VOUCHER 26/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,132.96
Total: 1,132.96

19/10/2023 11:58:29 a.m.
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Tipo de Expediente : ~ INGRESO DE CAJA

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4873 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040414VOUCHER 27/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 8,395.00
Total: 8,395.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4874 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040413VOUCHER 27/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 12,656.00
Total: 12,656.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4875 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040418VOUCHER 27/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 126.08
Total: 126.08
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4876 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040415VOUCHER 27/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente) 8,000.00
Total: 8,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4877 ingreso del dia 27/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040406VOUCHER 29/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 556.04
Total: 556.04
Tipo de Expediente :  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4878 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con 29/9/2023
recibo011040411 VOUCHER 28/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,000.00
Total: 4,000.00

19/10/2023 11:58:32 a.m.
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Tipo de Expediente : ~ INGRESO DE CAJA

Fecha
29/9/2023

No.Expediente
4879

Descripcion Expediente
ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo
011040410VOUCHER 28/09/2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 2,000.00
11.7.1.98.01.00 Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 1,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,000.00
Total: 6,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4880 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040409VOUCHER 28/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 7,500.00
Total: 7,500.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4881 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040408VOUCHER 28/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 2,000.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 3,000.00
11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 2,500.00
Total: 7,500.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4882 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040407VOUCHER 28/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 4,000.00
Total: 4,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
4883 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040402VOUCHER 29/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,877.84
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,500.00
11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 1,500.00
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 2,000.00
Total: 9,877.84
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
4884 ingreso del dia 29/09/2023 depositado en partes con recibo 29/9/2023
011040403VOUCHER 29/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto

19/10/2023 11:58:33 a.m.
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11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,000.00
Total: 5,000.00
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4885 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 30/9/2023
010426641VOUCHER 22/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 10,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 18,523.81
Total: 28,523.81
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4886 ingreso del dia 05/09/2023 depositado en partes con recibo 30/9/2023
010985913VOUCHER 01/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 18,424.75
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 15,000.00
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 5,000.00
Total: 38,424.75
Tipo de Expediente:  INGRESO DE CAJA
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
4887 ingreso del dia 31-08-2023 depositado en partes con recibo 10985912 30/9/2023
por pago de impuestos municipales del contribuyente.
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.40.00 Restaurantes 15,000.00
11.7.1.02.38.00 Panaderia 10,000.00
11.7.1.02.12.00 Ferreterias 25,000.00
Total: 50,000.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3464 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 30/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos -200.00
Total: -200.00
Tipo de Expediente:  INGRESO BANCARIO
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
3465 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 30/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios -200.00
Total: -200.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3509 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 30/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto

19/10/2023 11:58:33 a.m.
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11.7.2.98.01.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos -28,852.75
Total: -28,852.75
Tipo de Expediente:  INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3530 pago de sermunast impuesto s/r 8/9/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes -1,078.00
Inmuebles Urbanos
Total: -1,078.00
Tipo de Expediente:  INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3538 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 270.55
Total: 270.55
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3539 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 6,991.89
Total: 6,991.89
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
3540 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.98.01.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 26,874.00
Total: 26,874.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3541 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 2,657.00
Total: 2,657.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3542 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 33,409.00
Total: 33,409.00

19/10/2023 11:58:33 a.m.
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Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3543 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 6,300.00
Total: 6,300.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3544 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 9,744.08
Total: 9,744.08
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3545 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 1,224.00
Total: 1,224.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3546 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 4/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.98.01.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 27,312.00
Total: 27,312.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3547 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 28,852.75
Total: 28,852.75
Tipo de Expediente:  INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3548 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 28/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.01.00 Matrimonios -1,078.13
12.5.99.02.01.00 Matrimonios 1,078.13
Total: 0.00

19/10/2023 11:58:34 a.m.
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Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3549 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 10,000.00
Total: 10,000.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3550 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 6,033.98
Total: 6,033.98
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3551 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 28/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccidén y mejoramiento del ambiente) -3,247.82
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente) 3,247.82
Total: 0.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3552 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 5,000.00
Total: 5,000.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
3553 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11,452.06
Total: 11,452.06
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
3554 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para -466,057.36
Gobiernos Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para 466,057.36
Gobiernos Locales
Total: 0.00

19/10/2023 11:58:34 a.m.
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Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3555 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para 466,057.36
Gobiernos Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para -466,057.36
Gobiernos Locales
Total: 0.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3556 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 8/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para 1,864,229.44
Gobiernos Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para -1,864,229.44
Gobiernos Locales
Total: 0.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3557 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 9,556.70
Total: 9,556.70
TipO de Expediente . INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3558 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
15.2.19.98.06.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Bomberos 3,010.41
Total: 3,010.41
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3559 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.13.00 Pulperias 2,842.93
Total: 2,842.93
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3560 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 5,000.00
Total: 5,000.00

19/10/2023 11:58:34 a.m.
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Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3561 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos 11,452.06
11.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehiculos -11,452.06
Total: 0.00

Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3562 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
15.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos 3,247.82
Total: 3,247.82

Tipo de Expediente:  INGRESO BANCARIO

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3563 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 5,000.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion -5,000.00
Total: 0.00

Tipo de Expediente:  INGRESO BANCARIO

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3564 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias 1,405.93
Total: 1,405.93

Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3565 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccidén y mejoramiento del ambiente) 11,051.64
Total: 11,051.64

Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO

No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
3566 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 11/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 7,920.00
Total: 7,920.00

19/10/2023 11:58:34 a.m. 17



Sistema de Administracion Municipal Integrado
TOCOA, COLON
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.ROMERO

Detalle de Transaccion por Periodo de Expedientes de Ingresos
Fecha del: a:

L .
Honduras C.A.
Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 19/10/2023

Hora: 11:58 a.m.

Pagina: 18 de 23

Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3567 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 11/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente) 10,000.00
Total: 10,000.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3568 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 11/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 71,507.50
Total: 71,507.50
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3569 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 13/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 10,000.00
Total: 10,000.00
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3570 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 25/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 13/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.98.01.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 6,991.89
Total: 6,991.89
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3571 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 26/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.03.20.00 Hospitales 1,200.00
Total: 1,200.00
Tipo de Expediente:  INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3572 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 26/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.98.01.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 15,379.07
11.7.2.98.01.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos -15,379.07
Total: 0.00

19/10/2023 11:58:35 a.m.
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Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3573 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 26/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 05/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente) 10,786.00
Total: 10,786.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3574 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 26/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 14/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 10,000.00
Total: 10,000.00
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3575 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 26/9/2023
CONTRIBUYENTE voucher # 18/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 28,852.75
Total: 28,852.75
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente Descripcion Expediente Fecha
3576 ingreso del dia 25/09/2023 depositado en partes con recibo 26/9/2023
010426641VOUCHER 25/09/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.6.01.05.00 Telefonia Movil 457,900.85
Total: 457,900.85
Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO
No.Expediente = Descripcion Expediente Fecha
3577 pago de sermunast impuesto s/r 28/9/2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,078.13
Total: 1,078.13
Tipo de Expediente : INGRESO BANCARIO
No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha
3578 REGISTRANDO DEPOSITO BANCARIO POR PAGO DE IMPUESTO DEL 28/9/2023
CONTRIBUYENTE
Codigo Rubro: Rubro: Monto
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 1,078.13
Inmuebles Urbanos
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes -1,078.13
Inmuebles Urbanos
Total: 0.00

19/10/2023 11:58:35 a.m.

19



Sistema de Administracion Municipal Integrado
TOCOA, COLON
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.ROMERO

Detalle de Transaccion por Periodo de Expedientes de Ingresos
Fecha del: a:

L .
Honduras C.A.
Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 19/10/2023

Hora: 11:58 a.m.

Pagina: 20 de 23

Tipo de Expediente: = INGRESO BANCARIO

No.Expediente  Descripcion Expediente Fecha